
 
 

SERVIZIO  SANITARIO  REGIONE  SARDEGNA 

AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  7AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  7AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  7AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  7    
09013  CARBONIA 

 
 
 

 Deliberazione n.        730 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data         18/06/2008 
 
 
Oggetto:   Presa d’atto  accordo Azienda – Sindacati area ATP. Fondo ex art. 8 CCNL biennio 

economico 2004/2005. 
 
 
 
Premesso  - che con delibera n. 713 del 13/06/08 l’A.S.L. n.7 ha preso atto delle risultanze 

dell’incarico espletato dalla ISSOS Servizi Global Consulting S.r.l. relativo alla 
rideterminazione dell’ammontare dei fondi dell’area della dirigenza e del comparto 
con  decorrenza dai CC.NN.LL. 1994/97;  

 
 
Dato atto - che in data 16-05-08 è stato firmato l’accordo tra le OO.SS. e la delegazione 

trattante parte pubblica nella persona del Direttore Amministrativo, in seguito al 
quale il fondo per il trattamento accessorio legato alle condizioni di lavoro è 
confluito in quello per la retribuzione di posizione, equiparazione, specifico 
trattamento e per indennità di Direzione di Struttura Complessa, ai sensi del 
combinato disposto dell’art.50 anzidetto e dell’art. 51 del CCNL biennio 
economico 1998/99. 

 
- che con il predetto accordo si è proceduto a determinare per gli anni 2007/2008 
la retribuzione posizione variabile aziendale spettante ai Dirigenti a fronte del 
fondo residuante dal pagamento delle voci gravanti nel medesimo. 
 

 Ritenuto  di dover provvedere alla rideterminazione della retribuzione posizione variabile 
aziendale dei dirigenti ATP sulla base dell’accordo anzidetto ed alla relativa 
liquidazione in favore dei dipendenti interessati;  

 
Sentiti in merito il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti nella premessa: 
 
1. di recepire il Verbale di accordo raggiunto in data 16 maggio 2008 tra le OO.SS. e la 

delegazione trattante di parte pubblica per la ripartizione del fondo di cui all’art. 8 del CCNL  
biennio economico vigente  per le annualità 2007 e 2008.   

2. di dare atto che il suddetto verbale risulta essere allegato al presente provvedimento e ne 
costituisce parte integrante e sostanziale. 



 
 
 
3. di disporre l’aggiornamento della indennità di struttura complessa e della retribuzione di 

posizione variabile aziendale nella misura spettante a ciascun dipendente così come individuata 
nell’accordo Azienda-Sindacati di Area siglato in data 16 maggio 2008; 

 
4. di disporre che il Servizio del Personale provveda alla liquidazione degli emolumenti arretrati a 

far data dal gennaio 2008 in  favore dei dipendenti ATP.  
 
5. di demandare al servizio Bilancio i conseguenti adempimenti di competenza. 
 
 
 

 
 
 

Il  Direttore  Generale 
           Dr. Benedetto  Barranu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore Amm.vo/ Dr. Salis _______________ 
 
Il Direttore  Sanitario/ Dr. Chessa ____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio affari generali 

attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ________________al _____________________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

    

 

 

 

 

Destinatari: 

- Collegio dei Sindaci   

- Servizio Bilancio 

 


